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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 101 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 101: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Udenlandske bilister skylder millioner i p-bø-

der – to ud af tre stikker af fra regningen” på bt.dk den 28. oktober 2021 og rede-

gøre for, hvorvidt udlændinge bør kunne opnå visum, opholdstilladelse og dansk 

indfødsret, hvis de har forfalden offentlig gæld i parkeringsafgifter til landets kom-

muner, som de nægter at betale? 

 

Svar: 

 

1. Jeg forstår artiklen sådan, at det er udlændinge, herunder turister, der nu ophol-

der sig i udlandet, der ikke betaler deres parkeringsafgifter til Københavns Kom-

mune. Jeg syntes, at det er ærgerligt, at det ikke lykkes for Københavns Kommune 

at få indkrævet alle afgifterne fra udlandet. 

 

2. For så vidt angår spørgsmålet om visum, kan det oplyses, at Danmarks deltagelse 

i Schengensamarbejdet indebærer, at en række fælles europæiske regler på visum-

området finder anvendelse i Danmark. De overordnede rammer for, hvornår der 

skal meddeles afslag på en ansøgning om visum er således fastlagt i Europa-Parla-

mentets og Rådets forordning om en fællesskabskodeks for visa (visumkodeks). I 

tillæg hertil fastlægger Europa-Parlamentets og Rådets forordning om en EU-ko-

deks for personers grænsepassage (Schengengrænsekodeks) en række grundlæg-

gende indrejsebetingelser.   
 
De overordnede nationale regler om udlændinges indrejse og ophold i Danmark 
findes i udlændingeloven, og visumbekendtgørelsen indeholder en række nærmere 
regler, herunder uddybende bestemmelser om betingelser for udstedelse af visum. 
 
Der er ikke i det nævnte retsgrundlag noget krav om, at man ikke må have forfalden 
gæld til det offentlige for at kunne få udstedt visum. De danske myndigheder skal 
til gengæld kontrollere, om man har tilstrækkelige midler til at betale for sit ophold 
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og sin hjemrejse, og denne betingelse gælder både ved udstedelsen af visummet, 
og når man indrejser og opholder sig i Danmark. 

 
3. Herudover kan jeg oplyse, at der ikke i udlændingeloven er krav om, at man ikke 
må have forfalden gæld til det offentlige i form af ubetalte parkeringsafgifter for at 
kunne opnå opholdstilladelse. Regeringen har ikke umiddelbart planer om at ind-
føre et sådant krav. 
  

4. For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører dansk indfødsret, kan jeg 

henvise til Udlændinge- og Integrationsministeriets besvarelse af spørgsmål 167 

(alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, som vedlægges.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Christina Fløystrup  

 


